ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RI.ACHINHO . VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 -AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOCONSl:l.HO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOVBR

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 062/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

Várzea Alegre, 09 de Setembro de 2025

SOLICITA COMPLEMENTO DE ASFALTO NA
RUA CHAGAS BEZERRA, CENTRO.

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com o seguinte pedido:

Solicita o complemento do asfaltamento da Rua Chagas Bezerra, no Centro, especificamente

no trecho que dá acesso à Clínica Fisio Life, devido ao calçamento em péssimas condições,

visando melhorias na infraestrutura e segurança local.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de elevada

consideração.

LUIZ FRANCISCO DE ~~~1tc~6~rmadigital por LUIZ

SOUSA:78586976334 ~~~~:;~~f~~g:~:46:45 •03·oo·

VEREADOR(A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
v. LUIZ DO CONSELHO

CÂ.MARJ. MUNICIPAL ~RZEAALEGRE :J_E
APROVAD~zy ~

,,. MENÉSIA SIMIP,0 LEONARDO
PRESIDEl'iTE

LUIZ DO CONSELHO
GABINETE OS " VARZCA Al f.CRC , CIOADC DO AMOR fRATERNO' '